
Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Завршната сметка на  

Буџетот на Општина Валандово за 2019 година 

  
СЕ ОБЈАВУВА Завршната сметка на Буџетот на Општина Валандово за 2019 година, што 

Советот на Општина Валандово ја донесе на триесет и третата редовна седница, одржана на ден 
12.03.2020 година. 
 
Бр.09-306/2                     Градоначалник 
13.03.2020 год.             на Општина Валандово 
Валандово                   Перо Костадинов 

_____________________________ 
Врз основа на член 33 став 1 од Законот за финансирање на единиците на локалната 

самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.61/2004, 96/2004, 67/2007, 156/2009, 47/11, 192/15, 209/18 

и „Службен весник на РСМ“ бр.244/19), член 36 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/2002) ) и член 21 став 1 точка 4 од Статутот на Општина Валандово, 
Советот на Општина Валандово, на триесет и третата редовна седница, одржана на ден 
12.03.2020 година, донесе 

 
 
 
 
 

ЗАВРШНА СМЕТКА 
нa Буџетот на Општина Валандово  

за 2019 година 
 
 
 
 

Член 1 
 Вкупниот износ на планираните и остварените приходи и расходи во 2019 година 
изнесуваат: 

планирани реализирани 
 

I.Вкупно приходи        292.080.000 ден.         212.916.259 ден. 

Даночни приходи 21.795.000 ден. 22.048.960 ден. 

Неданочни приходи 14.184.000 ден. 11.714.662 ден. 

Капитални приходи 8.106.000 ден. 10.216.530 ден. 

Приходи од дотации 113.648.000 ден. 111.698.569 ден. 

Трансфери 74.043.000 ден. 29.664.948 ден. 

Донации 60.304.000 ден. 27.572.590 ден. 

 
II. Вкупни расходи    309.170.000 ден.        215.456.943 ден 

Утврдени намени 308.620.000 ден. 215.175.514 ден. 

Резерви 550.000 ден. 281.429 ден. 

 
 III. Дефицит              -17.090.000 ден.        -2.540.684 ден. 

 
 
IV. Финансирање                                           2.540.684 ден. 

 



 
Прилив                                       0                   2.540.684 ден.                           

- Домашно задолжување          0                                 0 
-  Странски заем                         0                                 0 
-  Депозит                    17.090.000                   2.540.684 ден.                           

Одлив 

- отплата на главнина   

 

Член 2 
Салдото на сите сметки на Буџетот на Општина Валандово на 31.12.2019 година 

претставува разлика од пренесениот вишок на приходи од претходната 2018 година (22.341.958) и 
дефицит од тековната 2019 година (2.540.684) и изнесува 

- Салдо на 31.12.2019 год.                        19.801.274 ден. 
         Салдо основен буџет                          4.526.329 ден. 
         Салдо буџет дотации                     11.556.413 ден. 
         Салдо буџет самофинансирачки  
aктивности                           1.652.232 ден. 
         Салдо буџет донации           2.066.300 ден 

Разликата помеѓу остварените приходи и извршените расходи на основниот буџет, во 
износ од 4.526.329 денари, се пренесува како прилив на основниот буџет на Општина Валандово 
за 2020 година. 

 Разликата помеѓу остварените приходи и извршените расходи на буџетот  на дотации, во 
износ од 11.556.413 денари, се пренесува како прилив на буџетот на  дотации на Општина 
Валандово за 2020 година. 

 Разликата помеѓу остварените приходи и извршените расходи на буџетот на 
самофинансирачки активности, во износ од 1.652.239 денари, се пренесува како  прилив на 
буџетот на самофинансирачки активности на Општина Валандово за 2020 година. 

Разликата помеѓу остварените приходи и извршените расходи на буџетот на донации, во 
износ од 2.066.300 денари, се пренесува како прилив на буџетот на донации на Општина 
Валандово за 2020 година. 

Член 3 
 Планираните и остварените приходи по извори и видови, односно планираните и 
извршените расходи по основни намени, се искажани во билансите на приходи и расходи. 

Член 4 
 Во посебниот дел на Завршната сметка на Буџетот на општина Валандово за 2019 година 
се искажани планираните и извршените расходи по потпрограми, сметки и основни намени. 
 

Член 5 
 Општиот дел на Завршната сметка на Буџетот на Општина Валандово за 2019 година ќњ 
се објави во „Службен гласник на Општина Валандово“. 
 

Бр.08-26/2        Совет на Општина Валандово 
12.03.2020 год.                 Претседател 
Валандово                   Владимир Марков 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 



 


